

تشدید اقدامات بین‌المللی برای پایان جنگ در سودان

امید به آتش‌بس در مذاکرات «جده»



سرخ به این کشور بفرستد.

هم‌زمان با تداوم درگیری‌ها در سودان، نمایندگان گروهی از کشورهای جهان، ازجمله ایالات متحده و بریتانیا، در یک نامه مشترک قرار است از شورای حقوق بشر سازمان ملل بخواهند برای رسیدگی فوری به بحران انسانی در سودان، یک نشست ویژه اضطراری تشکیل دهد.
نامه جمعی نمایندگان آمریکا، بریتانیا، آلمان و نروژ در شورای حقوق بشر از حمایت دست‌کم یک سوم کشورهای عضو شورای حقوق بشر برخوردار است.
شورای حقوق بشر سازمان ملل ۴۷ عضو دارد و مهم‌ترین رکن حقوق‌بشری سازمان ملل به شمار می‌رود.
اجرای تصمیم‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل داوطلبانه است؛ به این معنا که شورا هیچ سازوکار مستقل اجرایی در اختیار ندارد.
بااین‌حال، تصمیم‌ها و اقدام‌های این شورا به لحاظ سیاسی مهم تلقی می‌شود و کشورها برای سرپیچی از اجرای تصمیم‌های شورای حقوق بشر باید هزینه‌های سیاسی- رسانه‌ای سنگینی پرداخت کنند.

تئوری خرافات سیاسی (۳)

ادامه از صفحه اول
روابط بین‌الملل، اقتصاد بین‌الملل، جامعه مدنی، سازوکارهای اجتماعی و… را مغفول می‌دارند. گاهی به کلی دستاوردهای دانش جامعه‌شناسی، دانش پزشکی و… را رد می‌کنند و یک جنبه به تولید شبه‌دانشی در این علوم اقدام می‌کنند که اساسا ابطال‌ناپذیر است. باورهای‌شان یک‌جانبه‌اند و ارتباط معناداری با جریان‌های فکری موجود ندارند. گویی در خارج از جاده (off-road) رانندگی می‌کنند و نه در خیابان (on-road). اگر شما در خیابان‌های یک شهر رانندگی کنید، رانندگی شما در ارتباط با دیگران محک می‌خورد. مجبوری قواعد راهنمایی و رانندگی را رعایت کنید. ادعاهای علمی معمولا خارج از جاده هستند. اشتباه نشود! در ساختار جهانی علم شما می‌توانید حرف‌های کاملا جدیدی بزنید و حتی ساختارهای علمی و «پارادایم»‌های آن را به چالش بکشید؛ اما شرط آن این است که به مواجهه و محاجسه علمی با دیگران بپردازید. شما باید قبلا دیگران را خوانده باشید و دیده باشید و با نقد آنان دستاورد خود را به نمایش بگذارید. نه اینکه نخوانده و ندیده و نچشیده به انکار همگان بپردازید. فراموش نمی‌کنم که در سمیناری دعوت شده بودم. گفتند سخنران اصلی دستاوردهای اندیشه‌ای ویژه‌ای در دانش حقوق اساسی دارد و به‌عنوان سخنران اصلی دعوت شده بود. آمد و گفت و رفت. همان مباحثی را که در درس حقوق اساسی دوره لیسانس در دانشگاه‌ها مطرح می‌شود، ارائه داد. بی‌خبر بود از اینکه در دانشگاه در رشته حقوق چنین مباحثی در مقدمات مطرح می‌شود؛ که اساسا دانشگاه ندیده بود. در میانه مراسم آمد، افزاضه فرمود و در حلقه محافظان و اطرافیان جلسه را ترک کرد؛ گویی به منبر خطابه آمده بود و نه به یک همایش علمی.

باور و ایمان کورکورانه برای خرافه‌گرایان سیاسی نقش اصلی را ایفا می‌کند؛ یعنی از ابتدا باید باورشان داشته باشد و سپس دنباله‌روی کند؛ همین. این همان روش رمالان است که خرافات می‌بافند. شما باید ساده‌لوح، نیازمند و مستاصل باشید که به سب‌راغ رمال بروید. می‌خواهید قواعد هستی را دور بزنید و یک شبه ره صدساله ثروت و سلامت و قدرت و محبوبیت را ببیمایید. به حشیش رمالان متوسل می‌شوید که شما را از غرق‌شدن نجات دهند و آرزوهای شما را به‌سرعت برآورده کند؛ حتی در خیال و خرافات. آن سخنران طالبان را به یاد آوردید که از سر خرافات سیاسی می‌گفت «روزی خواهد رسید که آمریکا دست جلوی افغانستان دراز خواهد کرد و خواهد گفت آیا این ۱۰ آمریکایی را به کارگری می‌گیرید؟». درواقع کارکرد سخنرانانی که در کشورمان هم تولید می‌شوند و در مراکز عمومی «گردانده» می‌شوند، از همین قرار است. برداشت‌هایی ذهنی از غرب یا از شرق دارند که به کلی موهوم و خیالی است. بعضی از چنین رجالی حتی یک بار هم در عمرشان غرب یا شرق را ندیده‌اند. درگیر تجارت و تولید داخلی و خارجی نبوده‌اند، با اقاشر و طبقات مردم را ربطای تفهمی نداشته‌اند؛ اما درباره همه چیز حکم صادر می‌کنند. نه اینکه فقط نظر دهند؛ بلکه نظریه‌پردازی می‌کنند. برخی از رجال اقتصادی تئوری‌پرداز خرافات به مدد رانت یا حقوق دولتی زندگی خود را می‌گذرانند و اگر منبع درآمد دولتی‌شان قطع شود، حتی نمی‌توانند به اندازه یک هفته از بازار و کسب‌وکار و تجارت درآمد داشته باشند؛ اما برای اقتصاد یک کشور ۸۵میلیونی نسخه می‌پیچند. فکر گفتمانی آنان را از جامعه جدا کرده‌است؛ اما ادعاهای گراف در مقیاس جهانی می‌کنند. از جهان گسسته‌اند و به هپروتی پیوسته‌اند که همه چیز در آن خرافاتی و مبهم است.

ادامه از صفحه اول
برای مثال هنگامی که اماکن عمومی

را به دلیل رعایت‌نکردن حجاب مراجعان پلمب و تعطیل می‌کنند، در حقیقت اصل شخصی بودن مجازات‌ها را که رکن رکن حاکم بر قوانین کیفری است، به کلی بی‌اثر و کان لم یکن می‌کند. در قرآن آمده است که هیچ‌کس بار گناه دیگری را بر دوش نخواهد کشید (فاطر آیه ۴۵). از طرفی قاعده لاضرر و اصل جهلم قانون اساسی مانع از این است که هر شخص حقیقی یا حقوقی حتی با استفاده از حق خویش باعث اضرار دیگران شود؛ پس هنگامی که بدون طی تشریفات قانونی و بدون توجه به اصل مهم و تعیین‌کننده قانونی بودن جرائم و مجازات‌ها و احتمالا بدون رسیدگی قضائی در مرجع صالح و صدور حکم قطعی و نهایی و بدون شنیدن دفاعیات ارباب حرف و صاحبان مشاغل و اماکن (متهمان) محل کسب و پیشه آنها را پلمب می‌کنیم، در حقیقت اصل شخصی بودن مجازات‌ها را تعطیل کرده و شخص دیگری را به جای فردی دیگر به جرمی که مرتکب نشده است، محکوم می‌کنیم و سپس از تعطیلی ایمن اماکن موجب بی‌کاری و جلوگیری از کسب روزی حلال مردم می‌شویم. آیا این موارد موجب ضمان شرعی منبع درآمد دولتی‌شان قطع شود، حتی نمی‌توانند به اندازه یک هفته از بازار و کسب‌وکار و تجارت درآمد داشته باشند؛ اما برای اقتصاد یک کشور ۸۵میلیونی نسخه می‌پیچند. فکر گفتمانی آنان را از جامعه جدا کرده‌است؛ اما ادعاهای گراف در مقیاس جهانی می‌کنند. از جهان گسسته‌اند و به هپروتی پیوسته‌اند که همه چیز در آن خرافاتی و مبهم است.

حجاب و بایسته‌های حقوق کیفری

قانون مجازات اسلامی است؛ زیرا مجازات مندرج در این تبصره، این جرم را در ردیف کم‌اهمیت‌ترین جرائم (درجه هشتم) قرار داده است که باید از ابتدا در دادگاه مطرح و رسیدگی شود تا قاضی رسیدگی‌کننده با در نظر گرفتن سوابق و تطبیق آن با ویژگی‌های شخصی قادر به فردی‌کردن مجازات نیز باشد (اصل فردی‌کردن کیفر). مجازات بدجوابی معین است و نقشی هم برای ضابطان در این زمینه دیده نشده است. این مجازات حتی فاقد آثار تبعی و مجازات تکمیلی است (ماده ۲۳ قانون مجازات اسلامی). مشاهده می‌شود که در تبصره یادشده به‌هیچ‌وجه به اقدامات پیش‌گفته اشاره‌ای نشده است و اصرار بر انجام آن که برخلاف اصل قانونی بودن جرائم و مجازات‌ها و قاعده قبیح‌بودن عقاب بلا بیان در فقه است؛ ولی برخی همه قواعد و اصول حاکم بر جرائم و مجازات‌ها را نادیده گرفته و بدون توجه به انذار استادان، معاریف و شرکان علم حقوق مشغول به کار خود هستند. نگارنده معتقد است یافشاری بر انجام اقدامات پیش‌گفته علاوه بر اینکه به رادیکال‌کردن فضای اجتماع می‌انجامد، اهداف حاکمیت را نیز تأمین نخواهد کرد و در میان‌مدت به سقوط دادگستری عمومی و ظهور و بروز پدیده زبان‌بسر و به‌غایت مخرب دادگستری خصوصی خواهد انجامید که در آینده‌ای نه‌چندان دور مهم‌ترین عامل ایجاد اختلال در امنیت ملی خواهد شد. در یادداشتی در آینه به مخاطرات ناشی از اثبات وقوع جرم است؛ درحالی‌که اتفاقا همه این ویدهاها برخلاف تبصره ماده ۶۳۸

آگهی مفقودی قرارداد

به موجب گزارش و درخواست آقای امیر عباس منصوری دفترچه قرارداد تخصصیص زمین و حق بهره برداری و دفتر چه ضمانت مربوطه فیمابین نامبرده و شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی به شماره ۱۱۱۴۲ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۸ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط اعلام می گردد.

شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی

نگاه

ورود بی سروصداي تریکه به باشگاه هسته‌ای ها

مریم خالقی نژاد، مدرس دانشگاه و تحلیلگر

در روزهای قبل دولت تریکه اولین راکتور هسته‌ای خود را افتتاح کرد در حالی که جهان در گیرودار تحریم‌های سخت علیه کشورهایی است که در زمینه علم هسته‌ای پیشرفت‌هایی داشته‌اند. بی‌تردید دولت تریکه برنامه‌ریزی خوب و بی‌سروصدايي را برای هسته‌ای‌شدن داشته است که اولین راکتور هسته‌ای خود را در زمینه تولید برق با کمک روسیه اما بدون حساسیتی از جانب جوامع و سازمان‌های بین‌المللی به راه انداخته است. این افتتاحیه نیروگاه آکویو نتیجه قرارداد سال‌های گذشته میان روسیه (روس اتم) و تریکه است.

تریکه یکی از اعضای ناتو است که در فضای بین‌المللی حاضر با وجود جنگ در اوکراین توانسته است روابط نزدیک با پوتین را حفظ کند. سال گذشته، تریکه به همراه سازمان ملل متحد به میانجیگری توافقی کمک کرد که به ازسرگیری صادرات غلات اوکراین از بنادر دریای سیاه اجازه داده شد و یک برگ برنده برای تریکه محسوب می‌شود. در مقابل روسیه که تمایل به ایجاد بازارهای جدید برای هیدروکربن‌های روسیه در خارج از اروپا دارد، دوباره درخواست‌هایی از تریکه برای تبدیل‌شدن به یک مرکز گاز منطقه‌ای بیان کرده و تریکه نیز از این فرصت به خوبی استفاده کرده است. بنابراین از نظر سیاسی در وضعیت کنونی هر دو کشور خوب می‌دانند که همکاری را یکدیگر منافع آنها را سریع‌تر محقق خواهد کرد.

در چند دهه گذشته یکی از تلاش‌های بسیار مهم دولت تریکه به‌دست‌آوردن انرژی هسته‌ای بوده است. تلاش آنکارا برای انرژی هسته‌ای به اواخر دهه ۱۹۵۰ برمی‌گردد. توسعه انرژی هسته‌ای به عنوان نمادی از مدرنیزاسیون تریکه تلقی شده است. تریکه مطمئن در شش دهه گذشته مدرن شده است. اما در طول این مدت به دلایل مختلف نتوانسته یک راکتور انرژی هسته‌ای فعال ایجاد کند. در طول دهه ۱۹۶۰، توانایی‌های مالی تریکه با توجه به تولید ناخالص داخلی که زیر ۲۰ میلیارد دلار بود برای حمایت از برنامه انرژی هسته‌ای ناکافی تلقی می‌شد. برخی اقدامات و برنامه‌های اولیه پس از کودتاهای نظامی در سال ۱۹۷۱ و ۱۹۸۰ با بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی بعدی متوقف شد. سومین تلاش تریکه در دهه ۱۹۸۰ انجام شد، زمانی که اقتصاد تریکه به تولید ناخالص داخلی بیش از ۶۰ میلیارد دلار، بالاتر از ۵۰ میلیارد دلاری که عموماً به عنوان آستانه توسعه انرژی هسته‌ای پذیرفته شده بود، رشد کرد اما برخی اتفاقات مانند جافعه چرنوبیل در سال ۱۹۸۶ مخالفت داخلی با انرژی هسته‌ای را افزایش داد. نگرانی در مورد نقش تریکه در برنامه تسلیحات هسته‌ای پاکستان، که در آن تریکه مظنون به کمک به انتقال مواد هسته‌ای بود، نیز در شکست سومین تلاش مؤثر بود. چهارمین تلاش، در سال ۱۹۹۴، یک مناقصه بین‌المللی بود که سرانجام در سال ۲۰۰۰ به نتیجه رسید و رها شد.

در پایان سال ۲۰۰۲، تریکه پنجمین تلاش خود را آغاز کرد اما این پروژه تنها یک پیشنهاد از روس‌اتم دریافت کرد و در جمع‌بندی به این نتیجه رسیدند که شرکت انرژی هسته‌ای تحت کنترل روسیه هزینه‌های بالایی را برای تریکه دارد، بنابراین آخرین تلاش باو دیگر با شکست مواجه شد.

در سال ۲۰۰۸، پس از پنج شکست، تریکه دوباره استراتژی خود را تغییر داد و به سمت یک توافق بین دولتی که برخی حقوق‌هایی را برای فروشندگان در نظر بگیرد تغییر داد. در نتیجه، در سال ۲۰۱۰، تریکه و روسیه توافق‌نامه همکاری هسته‌ای را امضا کردند. به عنوان بخشی از این توافق، روس‌اتم مجاز به ساخت، مالکیت و بهره‌برداری از نیروگاه هسته‌ای آکویو با ۶۰ سال عمر مفید به اضافه یک تمدید احتمالی ۲۰ساله تا زمان ازنکاراندختن آن خواهد بود و روس‌اتم نیز مسئول آن خواهد بود. در این قرارداد ذکر شده است که روس‌اتم سوخت را تأمین می‌کند و زیانه‌های تولیدشده را مدیریت می‌کند و در عین حال به تریکه در ایجاد سرمایه انسانی لازم کمک می‌کند. در ازای تمام این خدمات، علاوه بر برخی قول و قرارهای منعقدشده تریکه متعهد می‌شود برق تولیدشده را به مدت ۱۵ سال با نرخ ثابت ۱۲.۳۵ سنت دلار در هر کیلووات ساعت خریداری کند. تریکه در تعریف استراتژی خود از امنیت انرژی به عنوان توجیهی برای برنامه انرژی هسته‌ای خود استفاده کرد که به ادعای خود به کاهش وابستگی به واردات گاز طبیعی از روسیه و ایران کمک می‌کند. اما احتمالی که وجود دارد آن است که مدلی که برای توسعه نیروگاه هسته‌ای آکویو استفاده می‌شود، تریکه را به شدت به فناوری روسیه وابسته می‌کند.

در طی روزهای گذشته اردوغان هم‌زمان با رونمایی از هسته‌ای‌شدن تریکه و افتتاح راکتور هسته‌ای خود از پوتین تشکر کرده است. تشکر یک رئیس جمهور از ریاست‌جمهوری دیگر در زمان افتتاح اولین راکتور خود نشان از همراهی کشور دوم در طول دوره فعل و انفعال این اتفاق بوده است. همچنین بنابر اخبار موجود رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، الکسی لیخاچف مدیر کل روس‌اتم و فاتح دومنژ وزیر انرژی و منابع طبیعی تریکه نیز در مراسم رونمایی از این نمایشگاه حضور داشتند.

نیروگاه هسته‌ای آکویو درست در زمان انتخابات تریکه افتتاح شد. اگرچه مقامات مختلف روس و تریکه گفته‌اند که ساخت کارخانه آکویو به دلیل تحریم‌هایی که غرب علیه روسیه به دلیل جنگ روسیه با اوکراین تحمیل کرد، پیچیده شده و از مشکلات لجستیکی سخن گفته‌اند اما این پروژه ۲۰ میلیارد دلاری و چهارهزار و ۸۰۰ مگاواتی برای ساخت چهار راکتور در شهر آکویو در دریای مدیترانه به تریکه اجازه می‌دهد تا به باشگاه کوچک کشورهای دارای انرژی هسته‌ای غیرنظامی بپیوندد. پوتین نیز از روابط رو به رشد انرژی و اقتصادی مسکو با آنکارا استقبال کرده است. در حالی که شرکت دولتی انرژی اتمی روسیه (روس‌اتم) نیروگاه اتمی آکویو را ساخته است و در این مراسم شاهد اولین بارگیری سوخت هسته‌ای در اولین واحد نیروگاهی در این سایت در استان مرسین جنوبی تریکه بوده است. پوتین از طریق لینک ویدئویی شرکت در این مراسم بیان کرده است: «این یک پروژه شاخص است. این امر منافع اقتصادی متقابل را به همراه دارد و هم به تقویت شرکات چندجانبه بین دو کشور کمک می‌کند». او در سخنران خود آکویو را «بزرگ‌ترین پروژه ساخت‌وساز هسته‌ای در جهان» نامید. پوتین نیز کرده است. اردوغان نیز ضمن تشکر از پوتین اعلام کرده است «کشور ما پس از ۶۰ سال تأخیر، به لیگ ملت‌های دارای انرژی هسته‌ای صعود کرده است و ما در اسرع وقت برای ساخت دومین و سومین نیروگاه اتمی در تریکه اقداماتی را انجام خواهیم داد. البته ما علاوه بر همکاری در حوزه اتم صلح‌آمیز، موضوعات دیگری را نیز در زمینه توسعه همه‌جانبه روابط روسیه و تریکه مورد بحث و بررسی قرار دادیم و در این راستا، تعدادی توافقات اساسی و اساسی مشترک حاصل شده است.»

اردوغان یکی از معدود رهبران جهانی بوده است که با امتناع از امضای تحریم‌های غرب علیه روسیه و تلاش برای میانجیگری برای پایان جنگ، روابط خوبی با پوتین حفظ کرده است. اما در مقابل باید گفت که تریکه در حال حاضر گاز طبیعی را از روسیه وارد می‌کند و توافق هسته‌ای برای فناوری هسته‌ای، سوخت هسته‌ای و آموزش کارکنان برای بهره‌برداری از نیروگاه هسته‌ای وابستگی بیشتری به روسیه ایجاد می‌کند این امر با مقدار کمی از خطر همراه است. روسیه نشان داده است که می‌تواند از وابستگی انرژی به عنوان ابزاری در چانه‌زنی سیاسی استفاده کند. برای تایین وابستگی فناوری باید منتظر گذر زمان در تعیین روابط دو کشور باشیم که آیا این وابستگی ادامه و تسری پیدا می‌کند یا تریکه بعد از دستیابی به نیازهای اولیه در مسیر هسته‌ای‌شدن استقلال خود را در برنامه‌های جدیدش برای ساخت نیروگاه‌های جدید که اردوغان بیان کرده است به دست می‌آورد.

<p>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب علی رزمجو شده فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کارشناسی ناپیوسته مهندسی ماشین آلات کشاورزی به شماره ۰۶۰۱۲۱۸ و تاییده سازمان مرکزی به شماره ۱۴۸۸۱۵۱۰۰۲۱۶ به تاریخ ۱۳۸۹/۰۱/۱۷ صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد اقلید مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید به نشانی فارس ، اقلید ، دانشگاه آزاد اقلید و یا کد پستی ۷۳۸۱۸۸۵۹۳۹ ارسال نماید.</p>	
<p>سند کیمبانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینوموتور با مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد: موتور سیکلت کاوان ۱۲۵ مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۱۵۳۸۸/۱۴۳ با شماره موتور ۷۳۰۲۹۴ و شماره شاسی ۰۲۴۷۳ موتور سیکلت wind مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۸۶۲۷۷/۱۳۸ با شماره موتور 0169NBY002337 و شماره شاسی NBYNJFGIMK1L01478</p>	

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب حمید شاهسونی** فرزند علی رمضان به شماره شناسنامه ۹۵ صادره از نی ریز در مقطع کارشناسی رشته ناوبری و فرماندهی کشتی صادره از واحد دانشگاهی علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر با شماره ۷۰۷/۳۸-۷/۱۰-۲۱۹۳ مورخه ۱۳۸۱/۱۰/۲۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر به نشانی مازندران – شهرستان نوشهر ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب علی رزمجو** شده فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کارندی پیوسته مهندسی ماشین آلات کشاورزی به شماره ۰۲۶۹۲۲۶ و تاییده سازمان مرکزی به شماره ۱۴۸۵۱۶۱۰۰۱۴ به تاریخ ۱۳۸۶/۰۲/۲۹ صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد اقلید مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید به نشانی فارس ، اقلید ، دانشگاه آزاد اقلید و یا کد پستی ۷۳۸۱۸۸۵۹۳۹ ارسال نماید.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۱۱۹ ۰۳۶ ۸۶۰

WWW.SHARGHDAILY.IR